"IMEL" shpk

Pasqyra e Levizjes sé Mjeteve Monetare per vitin 2

(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitim / Humbja para tatimit
Rregullime per:
Amortizimi dhe zhvleresimi
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
(Rritja)/ Ulja e inventareve
(Rritja) / Ulja e te kerkesave te arketueshme
(Rritja) / Ulja e te kthyeshmeve te tjera
Rritja/(Ulja) e detyrimeve per tu paguar
Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tiera
Parate e perftuara nga aktivitetet
Interesi i Paguar
Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shirytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerje e shogerise s& kontrolluar minus parate & arketuara

Blerje prona dhe aktive
Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Paraja neto nga aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afat-gjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar

Paraja neto nga aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes ushtrimore

Mjete monetare ne fund te periudhes ushtrimore

Kontabiliste

Mimoza KOGIU

Kontaﬂa e Mu v o
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Viti 2011 Viti 2010
850,031.02 5,535,229.99
0.00 0.00
- 823,716.65
7,474,569.05 14,215,117.37
6,634,071.66 21,177,043.93
(12‘645,677.98) (38,772,084.57)
(823,716.65)
(302,842.00) (753,232.40)
2,010,151.76 1,402,074.32
857,285.00 (2,680,735,00)
857,285.00 (2,680,7350&
(2,724,454.61) (773,718.45)
0.00
(2,724,454.61) (773,718.45)
142,982.15 (2,052,379.13)
964,606.26 3,016,985.39
1,107,588.22 964,606.26
Admini_sgtratori




"IMEL" shpk

Gjendja e Kapitaleve te veta te Shogerise per vitin 2011

(shumat ne Leke)

Gjendja me 31 Dhjetor 2009

Fitimi neto per periudhen ushtrimore
Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se Kapitalit

Rritje e kapitalin e nenshkruar

Gjendja me 31 Dhjetor 2010

Fitimi neto per periudhen ushtrimore
Dividendet e paguar

Rritie e rezerves se Kapitalit

Rritje e kapitalin € nenshkruar

Gjendja me 31 Dhjetor 2011

Kontabiliste

Kapitali
Nenshkruar

Prime te
kapitalit

Aksione
te
thesarit

Rezerva Ligjore &
te tjera

Fitimi i
pasherndare

Totali

20,000,000.00

48,589,948.31

68,589,948.31

4,781,997.59

4,781,997.59

20,000,000.00

53,371,945.90

73,371,945.90

547,189.03

547,189.03

20,000,000.00

53,919,134.93

73,919,134.93




"IMEL" shpk

Bilanci Kontabel me 31 Dhjetor 2011

(shumat ne Leke)

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera
Mjete Monetare

Derivative e aktive financiare te mbajtura per tregtim
Aktive te tjera financiare afatshkurtera

Inventari

Aktive afafshkurtera te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra

Aktivet Totale afatshkurtera

Aktive Afatgjata
Investime financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Aktive biologjike afatgjata
Aktive afatgjata jomateriale
Kapitali Aksioner | papaguar
Te tjera Aktive Afatgjata

Totali Aktiveve Afatgjata
TOTALI AKTIVEVE

PASIVET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Derivativet
Huamarrjet
Huate dhe parapagimet
Grantet dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afafshkurtera

Totali Detyrimeve Afatshkurtera
Detyrimet Afatgjata

Huate afat-gjata

Huamarrje te tjera afat-gjata

Provizionet afat-gjata

Grantet e te ardhura te shtyra
Totali Detyrimeve Afat-gjata

Totali Pasiveve

Kapitali
Kapitali Aksioner/nenshkruar
Primi | Aksionit

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Fitime e pashperndara
Fitime/Humbje te vitit financiar

Totali i Kapitalit
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

Kontabiliste

Mimoz&KOQIU

Kontabél;e Miratva?

M. A KOCIU
{ft TIRANE d
™

~/

Shenime

10

11

11
11,18

31 Dhjetor 2011

31 Dhjetor 2010

1,107,588.22
0.00
48,404,314.65
13,842,711.94
0.00

0.00

63,354,614.82

964,607.05
0.00
55,038,386.31
21,317,280.99
0.00

0.00

77,320,274.35

60,171,156.47
0.00
0.00
0.00
0.00

60,171,156.47

0.00
61,028,441.47
0.00
0.00
0.00
0.00

61,028,441.47

123,525,771.29

138,348,715.82

13,430,192.76
27,780,247.77
0.00
0.00

41,210,440.53

0.00
12,885,000.00
40,971,118.51

0.00

0.00

53,856,118.51

7,946,183.62
0.00

0.00
450,012.40

8,396,196.02

10,670,638.23
0.00

0.00
450,012.40

11,120,650.63

49,606,636.56

64,976,769.14

20,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
53,371,945.14
547,189.03

73,919,134.17

20,000,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
48,589,949.09
4,781,997.59

73,371,946.68

123,525,770.72

138,348,715.82




"IMEL" shpk
Llogaria te Ardhura & Shpenzime per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2011

(shumat ne Leke)

Shenime Viti 2011 Viti 2010
Shitjet neto 12 56,038,803.04 87,667,096.96
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 13 878,059.00 2,960,635.00
Ndryshimet ne Inventarin e prodhim proces (3,766,475.25) (6,967,535.49)
Mallra, lende te para e sherbime 14 (38,074,643.69) (59,917,855.88)
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 15 (6,945,856.35) (10,477,580.12)
Shpenzime te Personelit 16 (7,286,152.37) (6,991,181.70)
Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 6 - -
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 843,734.38 6,273,678.77
Te ardhurat e shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -
Te ardhurat e shpenzimet financiare nga pjesemarrjet - -
Te ardhurat e shpenzimet financiare 17 6,296.64 (738,348.78)
Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare 6,296.64 (738,348.78)
Fitimi (humbja) para tatimit 18 850,031.02 5,535,229.99
Shpenzimet e tatimit te fitimit 18 (302,842.00) (753,232.40)
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 18 547,189.03 4,781,997.59

Kontabiliste

Mimoza KOCIU
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